

Jamal Mohamed College, Tiruchirappalli

The Jamal Mohamed College was founded in the year 1951, at Tiruchirappalli as a religious minority institution with the primary objective of providing higher education to the under privileged and backward classes of the society in general and the Muslim minority people in particular. Hajee M.Jamal Mohamed Saheb and Khan Sahib N.M.Khaja Mian Rawthar were the founding fathers of this institution, with their exemplary philanthropy and noble vision.

Jamal Mohamed College is affiliated to the Bharathidasan University, Tiruchirappalli. Autonomous status was conferred in the year 2004. The National Assessment and Accreditations Council (NAAC) has accredited the college with 'A' Grade in third cycle. The college is ranked as one of the top 100 colleges (65th rank) in the National Institution Ranking Frame work in 2020-21 by the Ministry of Human Resources and Development, Government of India. The college is at present a multifaculty institution offering 28 UG programmes and 21 PG programmes. 19 Departments have been recognized as Research Departments including Self Financing Men & Women Section. The college has now a total strength of about 12,000 students including women students. There is a team of 497 teaching staff members. The college takes pride in offering thousands of youth to acquire higher education and settle in their life as eminent professionals all over the globe.

Profile of the Tamil Department

The Tamil Department has been functioning since 1951 when the college was started. In 1979 it became a 'Postgraduate Department'. The Department flourished as a research Department in the academic year 2003-2004. So far 35 researchers have received doctoral degrees and 200 researchers have obtained M.Phil degrees. Iraiayut Kavimani Abdul Gaffur, Dr. C. Nainar Mohammad and Dr.P.M. Mansure are the prominent icons of the Tamil Literary field from this Department. Endowment Lectures, UGC Sponsored Guest Lectures and International Level Seminars are conducted every year which help the students and Research Scholars to enrich their Knowledge.

Profile of the History Department

The Department of Islamic History was started in the year 1951 with the inception of the college. The Department was converted into Department of Politics and Public Administration in the year 1967. The Department of Politics and Public Administration was converted again into the Department of History in the year 1976. The U.G.C. sponsored Career Oriented Programme on Tourism and Travel Management was introduced in 2004 and M.A. History programme in 2005. Research Course M.Phil, was introduced in the year 2007. Ph.D Programme was introduced in 2016-17.

Centre for Islamic Tamil Cultural Research

The Centre for Islamic Tamil Cultural Research - a research chair - was inaugurated at Jamal Mohamed College, Tiruchirappalli in December 2017. Dr.J. Raja Mohamad, former Assistant Director, Department of Museums, Tamilnadu and a well known research scholar on Muslims of Tamilnadu is the Director of the centre at present.

International Seminar-2022

With the cherished aim of sharing the research experience and thoughts of scholars, researchers and writers interested in the study of Muslims of Tamilnadu, across the globe, an International Seminar is proposed at Jamal Mohamed College in May 2022.

Theme of the seminar (Focus Areas)

"History, Culture and Literature of Muslims of Tamil Nadu"

- ❖ **Islam in Tamilnadu:** - Early Arab contact - coming of Islam - spread of Islam -sources, archaeological and literary.
- ❖ **Islamic Society and Social Life:** Social organization - Social sub divisions - Religions life - Mosques and Management - Customs and practices from birth to death - Marriage customs - Divorce, Law and practices - Food and dress - family organization - Kinship terms - language - Sufism in Tamilnadu.
- ❖ **Islamic Folklore:** Traditional customs and beliefs - Elements of Folk Life - Dargah worship - celebrations and Festivals - Folk Songs.
- ❖ **Islamic Tamil Literature:** Islamic Tamil Literature - Muslim poets - Social life as gleaned through literature - present day writers, media men.
- ❖ **Islamic Architecture:** Early Islamic Monuments - Architecture of Dargahs and Mosques - Influence of Dravidian architecture - old settlements.
- ❖ **Muslim Rule in Tamilnadu:** History of Muslim rulers in Tamilnadu - Administration and social life - Cultural impact.
- ❖ **Colonial Period :** Socio- Economic Condition of Muslims of Tamilnadu under colonial rule.
- ❖ **Muslims' Education:** Madarasas and Religious education - Awareness on General Education - Educational Institutions at Present - Muslims Response to Modern Education - Womens' Education - Philanthropists in Education - Educationists - Scientists.
- ❖ **Commercial activities:** General trading activities - Maritime trade - Maritime activities - Modern Industries - Industrialists.
- ❖ **Charity and philanthropy:** Charitable Institutions - philanthropists - social development.
- ❖ **India's Freedom Struggle:** Role of Muslims of Tamilnadu in India's Freedom Struggle - Important leaders.
- ❖ **Religious Harmony:** Religious harmony in Tamilnadu through the ages-Communal Harmony-Cultural Integration- Endowments and donations to the Islamic Institutions by Hindu rulers - Endowments and donations by the Muslim rulers to Hindu religions Institutions - present trend - Challenges.

- ❖ **Arts:** Music - Performing arts - Cinema - Artists of all fields - Other arts and crafts.

- ❖ **Islam in Modern period:** Monotheism and modern concepts - Reform Movements - Role of Ulemas - Muslim Social Reformers.
- ❖ **Political Life:** Muslim politics through the ages - Muslim political parties and organizations – Relationship of Muslims with political organization - politics and Islamic Society - Important Political leaders.
- ❖ **Diaspora:** Diaspora in various countries - effects and impacts - economic and cultural impacts at both ends - present day labour migration - Challenges.

Research Papers

Research Papers are invited from scholars / researchers and students on any of the topics from the themes given above. Original research works will be given due credit.

- The research articles should consist abstract, key words, Introduction, Methodology and Conclusion.
- It must be neatly typed in Unicode font with size 12 & 1.5 space for Tamil and Times New Roman for English with end notes, numbered consecutively throughout the paper.
- The Research Articles should consist the name of Author and the Address of the Institution.
- The medium of deliberations must be in English in general and papers in Tamil language will also be accepted.
- The papers are to be sent to tamilhistoryjmc2022@gmail.com on before the due date. A soft copy also to be sent to the Coordinator.
- The last date for the submission of research papers is **10.04.2022**.
- Research papers selected by the expert committee alone will be taken up for presentation and publication.
- Research papers will be published in Academic Research Journal with ISSN.
- Delegate fee : Rs. 1000/- per participant.
- Payments Details and Reference Numbers should be mentioned and sent it with Research Articles.

Bank Details

Current Account Number	:	046702000000009
Account Name	:	Jamal Mohamed College
IFSC Code	:	IOBA0000467
MICR Code	:	620020010
Branch	:	IOB JMC Branch Trichy

Note: Money should be sent only through Domestic Bank Accounts
Payments references and receipts should be sent to Seminar
E Mail id : tamilhistoryjmc2022@gmail.com



Since 1951



Since 1951



Since 1951

JAMAL MOHAMED COLLEGE (Autonomous)

College with Potential for Excellence
Accredited (3rd Cycle) with 'A' Grade by NAAC
DBT Star College Scheme & DST-FIST Funded
(Affiliated to Bharathidasan University)
TIRUCHIRAPPALLI – 620 020
Tamil Nadu, India.

Seminar Call Letter

International Seminar on

HISTORY, CULTURE AND LITERATURE OF MUSLIMS OF TAMIL NADU

Organized by

**P.G. & RESEARCH DEPARTMENT OF TAMIL
P.G. & RESEARCH DEPARTMENT OF HISTORY**

&

CENTRE FOR ISLAMIC TAMIL CULTURAL RESEARCH

May 2022

**தமிழக முஸ்லிம்களின்
வரலாறு, பண்பாடு, வைக்கீயம்
பெறுங்கமை**

மே 2022

இருங்கிணைப்பும், நிகழிடமும்
ஜமால் முகமது கல்லூரி (தன்னாடசி)
திருச்சிராப்பள்ளி - 620 020
தமிழ்நாடு, இந்தியா



Since 1951

ஆற்றல் வளத்தைத்தகுதியும்
தேசியத்து மதிப்பீட்டு மன்றாம் சுற்றில் 'A' தகுதிக் கான்றும்
DBT-நடத்திற்க கல்லூரித்திட்டம் மற்றும் DST-FIST நிதிநல்கையும் பெற்றது
(பாரதத்தாகன் பல்கலைக்கழக இணைவு பெற்றது)
திருச்சிராப்பள்ளி - 620 020
தமிழ்நாடு, இந்தியா

முதுகலைத் தமிழாய்வுக்குறை
முதுகலை வரலாற்று ஆய்வுக்குறை
மற்றும்

இணைந்து நடத்தும்
பன்னாட்டுக் கருத்தரங்கம்
அறிவிப்பு மடல்

பொருள்கமை

**தமிழக முஸ்லிம்களின்
வரலாறு, பண்பாடு, வைக்கீயம்
மே 2022**

கருத்தரங்கக் குழு

பூரவலர்கள்

ஜனாப் எம்.ஜே. ஜமால் முஹம்மது பிலால், தலைவர்
முனைவர் அ.கா. காஜா நஜீஃதீன், டி.வி.டி (USA)
செயலர் மற்றும் தாளாளர்

ஹாஜி. எம்.ஜே. ஜமால் முஹம்மது, பொருளாளர்
முனைவர் க. அப்துஸ் சமது, துணைச்செயலாளர்

கருத்தரங்க அமைப்புக்குமுத் தலைவர்

முனைவர் எஸ். ஒஸ்மாயில் முககதீன், முதல்வர்
கருத்தரங்கத் துணைத் தலைவர்கள்

கருத்தரங்க அமைப்புக்குமுத் தலைவர்

முனைவர் அ. முகம்மது பெராஹீம்
துணை முதல்வர்

முனைவர் எம். முகம்மது சீஹாபுதீன்
கூடுதல் துணை முதல்வர்

கருத்தரங்க அமைப்புக் குழு

முனைவர் அ. செயத் ஜாகீர் ஹசன்
தமிழாய்வுத்துறைத் தலைவர் (பொ),
கலைப்புல முதன்மையர்,

முனைவர் அ. அக்பர் உசேன்
துறைத்தலைவர்
முதுகலை வரலாற்று ஆய்வுத்துறை

முனைவர் ஜ. ராஜா முகமது
இயக்குநா, இல்லாமயி தமிழ்ப் பண்பாடு ஆய்வுமையம்,

கருத்தரங்க அமைப்புச் செயலர்கள்
முனைவர் தா. உமர் சாதீக்
தலைவர் உதவிப்போராசியர்

முனைவர் ச.அ. செயத் அகமது பிரோசு
தெரிவிப்போராசியர்
முதுகலை வரலாற்று ஆய்வுத்துறை
கலைப்பு முதன்மையர்,
கலைப்பு முதன்மையர்,

முனைவர் ச.அ. செயத் அகமது பிரோசு
தெரிவிப்போராசியர்
முதுகலைத் தமிழாய்வுத்துறை
கலைப்பு முதன்மையர்,
கலைப்பு முதன்மையர்

திரு. கா. முகமது ஒஸ்மாயில்
இணைப்போராசியர்
முதுகலைத் தமிழாய்வுத்துறை
கலைப்பு முதன்மையர்,
கலைப்பு முதன்மையர்

சௌதனை கடந்து சுதந்தீரம் அடைந்ததாம்!
சாதனை புரிந்து சரித்தீரம் படைப்போம்!

ஜமால் முகமது கல்லூரி(தன்னாட்சி),திருச்சிராப்பள்ளி

சமூகத்தில் வாழும் அடித்தட்டு மக்கள் குறிப்பாக சிறுபான்மை இல்லாமயி சமுதாய மக்கள் பயன்பெறும் வகையில் ஹாஜி எம்.ஜமால் முஹம்மது சாஹிபு மற்றும் ஜனாப் என்.எம். காஜாமியான் ராஷ்தர் ஆசிய வள்ளால் பெருமக்களால் 1951-ஆம் ஆண்டு தோற்றுவிக்கப்பட்ட அரசு உதவி பெறும் தன்னாட்சிக் கல்லூரி ஆகும். இது பாரதீதான் பல்கலைக்கழகத்துடன் இணைவுபெற்றது.

இக்கல்லூரியில் 28 இளநிலைமற்றும் 21 முதுநிலைப் பட்டப்படியும் உள்ளன. 19 துறைகள் ஆய்வுத் துறைகளாகத் திகழ்கின்றன. கல்லூரியில் பயிலும், மொத்த மாணவ, மாணவிகளின் எண்ணிக்கை சமார் 12,000 ஆகும். மேலும், 145 அரசு ஊதீயம் பெறும் பேராசிரியர்கள் உட்பட மொத்தம் 497 பேராசிரியர்கள் இக்கல்லூரியில் பணியாற்றி வருகிறார்கள். இக்கல்லூரி 1976 இல் வெள்ளியிழாவையும், 2001இல் பான் விழாவையும் 2011இல் வைர விழாவையும், காண்டாடி மகிழ்ந்தது. 2001 இல் NAAC குழுவால் ஜந்து நடச்தத்திற்கு உதவி இயக்குநரும், தமிழக மூல்வியில் விழாவையும் கல்லூரியாக அங்கிருமான முனைவர் ஜெ.ராஜாமுகமது (புதுக்கோட்டை) இந்த ஆய்வு மைய இயக்குநராகப் பொறுப்பேற்றுள்ளார்.

பண்ணாடுகே கருத்தரங்கம்-2022

ஜமால் முகமது கல்லூரி முதுகலைத் தமிழாய்வுத்துறை, முதுகலை வரலாற்று ஆய்வுத்துறை மற்றும் இல்லாமயி தமிழ்ப் பண்பாடு ஆய்வு மையம் என்னும் ஆய்வு இருக்கை 2017 இசுமிக முல்விமகளின் பேராசிரியர்கள் உட்பட மொத்தம் 497 பேராசிரியர்கள் இக்கல்லூரி 1976 இல் வெள்ளியிழாவையும், காண்டாடி மகிழ்ந்தது. 2001 இல் NAAC குழுவால் ஜந்து நடச்தத்திற்கு உதவி இயக்குநரும், தமிழக மூல்வால் ஜெ.ராஜாமுகமது (புதுக்கோட்டை) இந்த ஆய்வு மைய இயக்குநராகப் பொறுப்பேற்றுள்ளார்.

தமிழக மூல்விமகளின் வரலாறு, ஸ்ன்பாகு, கிள்கீயம்
தமிழக மூல்விமகளின் வரலாறு, ஸ்ன்பாகு, கிள்கீயம் இருந்திருக்கிற உயர்கல்வியை வழங்கும் தன்மையால் சிறந்த நிர்வாகிக்களையும், கல்வியாளர்களையும், அறிவியாளர்களையும், சமூக ஆர்வலர்களையும், அறிவு மற்றும் ஆளுமைத் தீரன்மிக்கோரையும் கணினி வல்லுநர்களையும் உருவாக்கவருகிறது.

முதுகலைத் தமிழாய்வுத்துறை

கல்லூரித் தொடர்கப் பெற்ற 1951 ஆம் ஆண்டு முதலே தமிழ்த்துறையும் இயங்கிவருகின்றது. 1979 ஆம் ஆண்டு முதுகலை வகுப்புகளும் 2003-2004 கல்வியாண்டில் ஆய்வுப் படிப்புகளும் தொடர்கப் பெற்ற முதுகலைத் தமிழாய்வுத்துறையாக இதுவரை பரினாமித்து வருகிறது. இதுவரை 35 ஆய்வாளர்கள் முனைவர்ப் பட்டத்தையும் 200 ஆய்வாளர்கள் ஆய்வியல் நிறைகளும் பட்டத்தையும் பெற்றுள்ளனர். இளநிலை தமிழிலக்கிய பட்ட வகுப்புகள் தன்னிதிப் பிரிவில் ஆண்கள் மற்றும் மகளின் பிரிவில் இயங்கி வருவதும் குறிப்பிடத்தக்கது. அறக்கட்டளைப் பொழிவுகள், பல்கலைக்கழக மாணியக்கும் உதவியுடன் நடைபெறும் சிறப்புப் பொழிவுகள் மற்றும் பன்னாட்டு அளவிலான தேசியக் கருத்தரங்களின் அறிவுப் பசியைப் போக்கும் வற்றாத ஊற்றுகளாக விளங்கின்றன. இறையருட் கவிமணி கா.அப்துல் கடூர், பெரும்புலவர் டாக்டர் சி.நயினார் முகமதுது, முனைவர் பி.மு.மன்னார் போன்ற துறையின் முன்னோடிகள் வயாலிக் ஜமால் முகமது கல்லூரி முதுகலைத் தமிழாய்வுத்துறை பன்னாட்டு அளவிலான கவனத்தை ஈர்த்துள்ளது என்ற பெயரில்

முதுகலை வரலாற்று ஆய்வுத்துறை

இல்லாமயி வரலாற்றுத்துறை 1951ஆம் ஆண்டு கல்லூரி தொடர்கிய ஆண்டு முதலே இயங்கத் தொடர்கியது. 1967ஆம் ஆண்டு அரசியல் மற்றும் பொது நிர்வாகத்துறை என்ற பெயரில்

செயல்பட்ட தொடக்கி 1976 ஆம் ஆண்டு முதல் வரலாற்றுத்துறை என்ற பரினாமத்தைப் பெற்றது. 2004 ஆம் ஆண்டு கல்லூரு மற்றும் பயண மேலன்மைன்ற வேலைவாய்ப்புப் படிப்புப் பல்கலைக்கழக மாணியக்கும் ஹாஜி எம்.ஜமால் முஹம்மது சாஹிபு மற்றும் ஜனாப் என்.எம். காஜாமியான் ராஷ்தர் ஆசிய வள்ளால் பெருமக்களால் 1951-ஆம் ஆண்டு தோற்றுவிக்கப்பட்ட அரசு உதவி பெறும் தன்னாட்சிக் கல்லூரி ஆகும். இது பாரதீதான் பல்கலைக்கழகத்துடன் இணைவுபெற்றது.

இல்லாமயி பயிலும் பண்பாடு ஆய்வு மையம்

தமிழக மூல்விமகளின் வரலாறு, பண்பாடு குறித்து ஆய்வு மையம் மாணவ, மாணவிகளின் எண்ணிக்கை சமார் 12,000 ஆகும். மேலும், 145 அரசு ஊதீயம் பெறும் பேராசிரியர்கள் உட்பட மொத்தம் 497 பேராசிரியர்கள் இக்கல்லூரியில் பணியாற்றி வருகிறார்கள். இக்கல்லூரி 1976 இல் வெள்ளியிழாவையும், 2001இல் பான் விழாவையும் 2011இல் வைர விழாவையும், காண்டாடி மகிழ்ந்தது. 2001 இல் NAAC குழுவால் ஜந்து நடச்தத்திற்கு உதவி இயக்குநரும், தமிழக மூல்வால் ஜெ.ராஜாமுகமது (புதுக்கோட்டை) இந்த ஆய்வு மைய இயக்குநராகப் பொறுப்பேற்றுள்ளார்.

பண்ணாடுகே கருத்தரங்கம்-2022

ஜமால் முகமது கல்லூரி முதுகலைத் தமிழாய்வுத்துறை, முதுகலை வரலாற்று ஆய்வுத்துறை மற்றும் இல்லாமயி தமிழ்ப் பண்பாடு ஆய்வு மையம் என்னும் ஆய்வு இருக்கை 2017 இசுமிக முல்விமகளின் பேராசிரியர்கள் உட்பட மொத்தம் 497 பேராசிரியர்கள் இக்கல்லூரி 1976 இல் வெள்ளியிழாவையும், காண்டாடி மகிழ்ந்தது. 2001 இல் NAAC குழுவால் ஜந்து நடச்தத்திற்கு உதவி இயக்குநரும், தமிழக மூல்வால் ஜெ.ராஜாமுகமது (புதுக்கோட்டை) இந்த ஆய்வு மைய இயக்குநராகப் பொறுப்பேற்றுள்ளார்.

ஆய்வுப் பொருள்கள்

தமிழக மூல்விமகளின் வரலாறு, ஸ்ன்பாகு, கிள்கீயம்
தமிழக மூல்விமகளின் வரலாறு - அரேபிய பண்டைய வணிக உறவு - தமிழகத்திற்கு இல்லாம சமயம் வருகை மற்றும் பரவிய வரலாறு - சான்றுகள், தொல்லியல் மற்றும் இலக்கியங்கள்.

தமிழக மூல்விமகளின் வாழ்வியல்: முல்விமகக் கட்டமைப்பு - உட்பிரிவுகள் - ஆண்மீக வாழ்வு முறை - பள்ளிவாசல்கள் - பள்ளிவாசல் நிர்வாக நடைமுறைகள் - பிறப்பு முதல் இறப்பு வரையிலான சடங்குகள் - தீருமணப்பழக்கங்கள் - உணவு, உடைப்பழக்கங்கள் - குடும்ப அமைப்பு - உறவுக்குருவுகள் - பெண்ணுரை-மன முறிவுச் சட்டம் மற்றும் தேர்வுக்குருவுகள் - பேச்சு மொழி - வட்டார மொழி வழக்காருகள் - கூபித்துவம் - தமிழகத்தில் புகழ்பெற்ற கூபிகள்.

இல்லாமயி நாடார் வழக்காற்றியல்: தொன்மங்கள், நம் பி க்கைகள், பாரம்பரிய பழக்க வழக்கங்கள், நாட்டுப்புறப்பாடல்கள் - தர்கா வழிபாடு, விழாக்கள் - இயங்கிவருகின்றன.

இல்லாமயித் தமிழ் இலக்கியங்கள்: இல்லாமயி தமிழ் இலக்கியங்கள் - வகைகள் - இல்லாமயி புலவர்கள் - இல்லாமயி இலக்கியங்கள் காட்டும் வாழ்வியல் - தற்காலப் புலவர்கள் - கவிஞர்கள் - எழுத்தாளர்கள் - பத்திரிகையாளர்கள் - ஊடகவியல